



# Reservation

Socialnämndens sammanträde den 25 maj 2016

Ärende 3 Granskning av rättssäkerheten inom barn- och ungdomsenheten

Överröstade i frågan om att vårt tilläggsyrkande borde ha bifallits avger vi denna reservation.

Kommundirektör Bo Renman har gett en extern utredare i uppdrag att granska rättssäkerheten inom barn- och ungdomsenheten, individ och familjeomsorgen. Utredaren har den 15 april i år inkommit till socialförvaltningen med en granskningsrapport. Av denna framgår bland annat följande. Ett stort antal ärenden saknar handläggare på grund av personalbrist. I början av april i år fanns 278 ärenden som saknade handläggare, varav hälften avsåg ärenden som bedömts för utredning. Det betyder i klartext att dessa ärenden inte arbetas med, ärendena ligger i träda. Detta är självklart helt regelvidrigt. Men vad som är än värre är att det innebär att det föreligger en flagrant och omedelbar fara för barn och ungdomars hälsa och, i förlängningen kanske, liv. Den externa utredaren slutsats är helt följdriktigt att omedelbara och kraftfulla åtgärder behöver vidtas.

I tjänsteskrivelse från den 18 maj i år finns förslag till beslut från socialnämndens ordförande Andreas Jonsson (m). Förslaget är att *1. Granskningen noteras. 2. Förvaltningens åtgärder godkänns. 3. Förvaltningschefen uppdras att komma med en återrapportering på socialnämnden i september 2016. 4. Förvaltningschefen uppdras att utreda hur en framtida överbelastning på myndighetssidan, liknande den på barn- och ungdomsenheten kan undvikas. Strategin presenteras för socialnämnden senast mars 2017.*

Vi socialdemokrater har ställt oss bakom detta förslag men vi anser att det är otillräckligt.

När ordförandens skrivelse på totalt sex (6) sidor genomgås är det mycket svårt att överhuvudtaget finna några åtgärder som föreslås i denna, än mindre kraftfulla sådana. Det håller helt enkelt enligt vår uppfattning inte måttet vad gäller att hantera den extrema situation som råder. Sidorna 1-4 upptar avsnitten förslag till beslut, beskrivning av ärendet, bakgrund och aktuell situation maj 2016. Först på nedre delen av sidan 4 kommer Förvaltningens bedömning med avsnitten Åtgärder, Rekrytering, Utredningsarbetet, Samverkan, Organisation och lokaler samt Chefstillsättning. Under avsnittet **Åtgärder** anges att; *Förvaltningen kommer att prioritera åtgärder för att de ärenden som bedömts för utredning snarast kan tas om hand. De ärenden med pågående insatser som idag saknar handläggare ska också hanteras i så stor utsträckning som möjligt. Förvaltningen ska också göra*

*ett långsiktigt utvecklingsarbete för att komma tillrätta med personalsituationen, den psykosociala arbetsmiljön, samverkan och för att säkra myndighetsutövningen.*

278 ärenden som saknar handläggare inom barn- och ungdomsenheten är en extrem situation och kräver ett agerande därefter. Vi har därför föreslagit att *Socialnämndens ordförande, senast vid sammanträdet den 22 juni 2016, ska återkomma till socialnämnden med förslag till beslut på omedelbara specificerade kvantitativa och kvalitativa åtgärder för att tillse att nämnden uppfyller legala krav.* Vi har blivit nedröstade. Obegripligt nog väljer alltså moderaterna i detta extrema läge, när 278 barn står utan handläggare, att göra partipolitik av frågan. Det är ansvarslöst och i rådande situation till och med farligt. Vi ställer oss starkt frågande till om de styrande moderaterna i kommunen förstår hur allvarligt läget är.

En kommuns framtid är dess barn och unga. En kommuns mest viktiga uppgift är att ta hand om sina barn och unga. En kommuns styre bedöms efter hur de tar hand om sina barn och unga. I detta fall har den moderatledda alliansen misslyckats fullständigt och deras styre ska bedömas utifrån det. Det mest sorgliga i ärendet är att de styrande moderaterna i Tyresö kommun inte verkar vara intresserade av frågan.

För socialdemokraterna i socialnämnden

Carl Johan Karlson